

ПОЈАШЊЕНJE br. 3

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA NABAVKU IZVOĐENJA RADOVA U OKVIRU PRVE GRUPE TRENING CENTARA ZA DUALNO OBRAZOVANJE

Broj nabavke: **SEI/EIB/W/01/23**

U postupku nabavke, broj **SEI/EIB/W/01/23**, čiji je predmet Izvođenje radova u okviru prve grupe trening centara za dualno obrazovanje, Naručilac je primio sledeća pitanja potencijalnih Ponuđača:

Pitanje br. 1:

Ukoliko smo zainteresovani za učešće na obe partije, da li je moguće da za jednu partiju budemo nosilac grupe ponuđača (vodeći član), a da za drugu partiju budemo član konzorcijuma?

Odgovor br. 1:

U Pozivu za podnošenje ponuda, kao delu tenderske dokumentacije, i delu 2.2 Tenderski podaci, u okviru stava 1.1 predviđeno je da Ponuđač može podneti ponudu za jednu ili više partija kako je definisano u Tenderskoj dokumentaciji (TD). U vezi sa navedenim odredbama, u delu 2.1 Uputstvo ponuđačima, tačkom 3.7 definisano je da Ponuđač može da podnese ponudu ili učestvuje kao član konzorcijuma/zajedničkog poduhvata u samo jednoj Ponudi za svaku partiju. Podnošenje ili učestvovanje ponuđača u više od jedne Ponude po partiji, rezultiraće diskvalifikacijom svih Ponuda koje uključuju datog ponuđača. Međutim, ovo ne ograničava uključ enje istog Podizvođača u više od jedne Ponude. Dalje, u delu 2.1 Uputstvo ponuđačima, tačkom 16.1 predviđeno je da se ponude podnose za svaku partiju posebno.

S obzirom na navedeno, u slučaju da podnosi ponudu za obe partije, privredni subjekt može učestvovati u ponudi za jednu partiju kao vodeći član konzorcijuma/zajedničkog poduhvata, a u ponudi za drugu partiju kao član konzorcijuma/zajedničkog poduhvata, s tim da se ponude podnose za svaku partiju posebno.

Pitanje br. 2:

Kako se u okviru predmera i predračuna radova za "Partija 2 – Rekonstrukcija i dogradnja Trening centra u Požegi" u delu AG radova, nalazi i pozicija br. 8 – Građevinska stolarija, molimo Vas za dopunu projektne dokumentacije, odnosno šeme predmetne bravarije, da bi se mogla formirati adekvatna ponuda.

Odgovor br. 2:

Šema stolarije i bravarije za Partiju 2 – Rekonstrukcija i dogradnja Trening centra u Požegi objavljena je na internet stranici Naručioca, dostupna putem linka:

<https://dualnok.gov.rs/wp-content/uploads/2024/04/Sema-stolarije-Partija-2-Pozega.pdf>

i poslata svim potencijalnim ponuđačima koji su preuzeli tendersku dokumentaciju putem elektronske pošte.

Pitanje br. 3:

Molim Vas za pojašnjenje uslova 4 . Tehnički kapacitet , a u vezi sa zahtevanom opremom pod r.br. 5:

Kompresori (priključno vozilo) sa efektivnim radnim pritiskom od najmanje 8 bara sa važećim stručnim izveštajem o periodičnom pregledu i ispitivanju supreme

Da li se za kompresore (priključna vozila) dostavljaju dokazi - Kopija saobraćajne dozvole registrovanog vozila ili skenirana saobraćajna dozvola registrovanog vozila, uz kopiju važeće polise obaveznog osiguranja vozila ili fotokopiju registracione nalepnice vozila, jer postoji mišljenje MUP da vozila i oprema koja se transportuju na gradilište tj. koja su namenjena isključivo za rad na gradilištu nije potrebno registrovati?

Odgovor br. 3:

U vezi sa dokazivanjem dodatnog uslova tehničkog kapaciteta, u Obrascu 3.5.7 tenderske dokumentacije, u delu napomena, između ostalog, predviđeno je da u okviru ponude, u prilogu navedenog obrasca, treba dostaviti kopiju saobraćajne dozvole registrovanog vozila ili skeniranu saobraćajnu dozvolu registrovanog vozila, uz kopiju važeće polise obaveznog osiguranja vozila ili fotokopiju registracione nalepnice vozila, samo za dostavna vozila, kamione i druga vozila za koja postoji zakonska obaveza registracije bez obzira na osnov korišćenja (vlasništvo, zakup, lizing), dok za ostale mašine i opremu ponuđači - rezidenti treba da dostave kopije važećih stručnih nalaza/izveštaja o periodičnom pregledu i ispitivanju opreme ili radova u skladu sa PRAVILNIKOM O POSTUPKU PREGLEDA I PROVERE OPREME ZA RAD I ISPITIVANJE USLOVA RADNOG OKRUŽENJA („Službeni glasnik RS“, br. 15/2023 - Pravilnik se primenjuje za rezidentne ponuđače; a ponuđači nerezidentni dostavljaju stručne nalaze/izveštaje o opremi u skladu sa svojim nacionalnim zakonodavstvom).

U skladu sa navedenim, za mašine i opremu za koje ne postoji zakonska obaveza registracije ponuđači ne dostavljaju kopiju saobraćajne dozvole registrovanog vozila ili skeniranu saobraćajnu dozvolu registrovanog vozila, uz kopiju važeće polise obaveznog osiguranja vozila ili fotokopiju registracione nalepnice vozila. S tim u vezi, u cilju jednostavnijeg pregleda i stručne ocene ponuda, ponuđači mogu dostaviti mišljenja nadležnih organa kojima raspolažu, a koja se odnose na izuzeće od obaveze registracije konkretne opreme koja se navodi u ponudi.

Komisija za nabavku

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, connected strokes, positioned below the printed text 'Komisija za nabavku'.

